MVC
STK
MCP
GLC
BBS
NHS
HR
LN

SSD-LN Series
 チューブ内径： φ12・φ16・φ20・φ32・φ50
形番表示方法
記号 内容
H リード線ストレートタイプ
V リード線L字タイプ
4  センサリード線引出方向
記号 内容
1 右側
下側
（A，AO）
左側 右側
ピストンロッド
ボルト取付穴2 下側
3 左側
注：	センサとアナログ出力ON-OFF切換
スイッチは、同一面に取付けられません。
（φ12,φ16のみ）
5  センサ取付面
記号 内容
1 右側
（A，AO）
下側
左側 右側
ピストンロッド
ボルト取付穴2 下側
3 左側
注1：	センサとアナログ出力ON-OFF切換スイッチは、
同一面に取付けられません。（φ12,φ16のみ）
注2：	アナログ出力ON-OFF切換スイッチのリード線
引出方向は、センサと同一のものが自動的に選定
されます。なお、リード線長さは5m仕様となり
ます。
6  アナログ出力ON−OFF切換えスイッチ取付面
記号 内容
SSD スーパーコンパクトタイプ
（複動形）
SSD-O スーパーコンパクトタイプ
（複動･低速形）
1  駆動機器
記号 内容
12 φ12
16 φ16
20 φ20
32 φ32
50 φ50
2  シリンダチューブ内径（mm）
記号 内容
20 20
30 30	（φ12，φ16）
50 50	（φ20〜φ50）
3  シリンダストローク（mm）
LNSSD
記号 内容
LS アンプ分離・アナログ出力タイプ
LDS アンプ分離・表示器（LN–DN）用
8  アンプユニット出力形式および形状
記号 内容
DN スイッチ出力部　NPNタイプ表示器
注1：	アンプ分離・表示器（LN-DN）用（LDS）を選択
した場合のみ、選択可能です。
注2：	表示器は2ch使用できます。1chは本形番表示
で手配される分です。もう1chをご使用になる
場合は、別途手配願います。
1 -LN- 2 3 -10 4 C 5 6 7 LDS
9  表示器
1 		駆動機器
20 10 1 2 LDS20 H C 5 DN
コネクタ付対応センサ2 		シリンダ
チューブ内径
3 		シリンダ
ストローク
4 		センサリード線
引出方向
5 		センサ取付面
6 		アナログ
出力ON-OFF切換え
スイッチ取付面
7 		検出位置
8 		アンプ
ユニット出力形式
および形状
9 		表示器
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
※表示器を除く ※表示器を除く
注1：	検出位置を“10”とした場合、シリンダフ
ルストロークの出端から10mm手前が
検出位置中心点となり、この中心点の±4
（±5）mmが測長範囲となります。
7  検出位置（mm）
シリンダ
ストローク
検出位置
LS LDS
φ12,φ16 φ20～φ50 φ12～φ50
20 5～15 4～16 5～15
30 5～25 ― 5～25
50 ― 4～46 5～45
注2：	検出位置は1mm毎に選択できます。
10mm
フルストローク
検出位置
測長範囲
中心
MVC
STK
MCP
GLC
BBS
NHS
HR
LN
特
殊
シリンダ
スイッチ
巻末
1144
注：	シリンダ取付金具（軸方向フート形）も用意いたしておりますので、
ご必要の際は別途ご注文ください。
なお、外観、外形寸法は、スーパーコンパクトシリンダと同一です
が、取付ボルトの材質が異なります。（ステンレスボルト使用）
ピストン出端、引込端確認用として、別溝にシリンダスイッチが装着
できる場合がありますので、ご必要の際は別途ご注文ください。
注：	軸方向フート2ケと取付用六角穴付ボルトが
8本（φ50のみ4本）添付されています。
記号 内容
0 有接点2線式
5 有接点2線式表示灯なし
2 無接点2線式
3 無接点3線式
2W 無接点2線式2色表示

BHA-LN，BHG-LN：5・9・11・15mm
BHE-LN：7・10・14・16mm
形番表示方法
アナログ出力
タイプ
スイッチ出力
タイプ
注：	リニアノームセンサ搭載駆動機器形番によって対応センサ・アンプユニットが異なりますのでご注意ください。
記号 内容
DN スイッチ出力部　NPNタイプ表示器
注1：	アンプ分離・表示器（LN-DN）用（LDS）を選択し
た場合のみ、選択可能です。
注2：	表示器は2ch使用できます。1chは本形番表示
で手配される分です。もう1chをご使用になる
場合は、別途手配願います。
1 -LN- 2 - 3 4 5 LDS
7  表示器
LN DN10 HBHE LDSC04CS
7 		表示器1 2 3 4 5 6
LN 10 HBHE S12SC05CS
1 		駆動機器
2 		シリンダ
内径
3 		対応センサ
4 		センサリード線
引出方向
5 		センサリード線
端末仕様
6 		アンプユニット出力
形式および形状
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
※表示器を除く ※表示器を除く
記号 内容
BHA クロスローラ平行ハンド（複動形）
BHG クロスローラ平行ハンド（複動形・ゴムカバー付）
BHE センタリングハンド（複動形）
1  駆動機器
記号 内容
01CS φ12
03CS φ16
04CS φ20
05CS φ25
2  シリンダ内径
記号 内容
05 01CS、03CS用
10 04CS、05CS用
3  対応センサ
記号 内容
H リード線ストレートタイプ
V リード線L字タイプ
（アンプ搭載形はVのみ）
4  センサリード線引出方向
記号 内容
無記号 コネクタなし
（アンプ搭載形に適用）
C M8コネクタ付
（アンプ分離形に適用）
5  センサリード線端末仕様
記号 内容
S1PAH アンプ搭載・リード線ストレート　スイッチ1点出力タイプ
S1PAV アンプ搭載・リード線L字　スイッチ1点出力タイプ
S2S アンプ分離・スイッチ2点出力タイプ（01CS、03CS対応用）
S12S アンプ分離・スイッチ2点出力タイプ（04CS、05CS対応用）
LS アンプ分離・アナログ出力タイプ（04CS、05CS対応用）
LDS アンプ分離・表示器（LN-DN）用（04CS、05CS対応用）
6  アンプユニット出力形式および形状
MVC
STK